
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 10 вересня 2010 року 
№1169-V «Про затвердження регіональної програми енергоефективності 

Одеської області на 2010-2014 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  з  метою  забезпечення  реалізації  державної 
політики щодо підвищення енергоефективності обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести такі зміни до рішення обласної ради від 10.09.2010 року № 1169-V 
«Про  затвердження  регіональної  програми  енергоефективності  Одеської 
області на 2010-2014 роки» (далі - Програма):

1. Абзаци 6, 12 розділу 4 Програми виключити.
2. В абзаці 15 розділу 5 Програми цифри та слова «784783,48 тис. грн.» 

замінити  цифрами та словами «686654,27 тис. грн.».
3.   Абзац 13 розділу 8 Програми  викласти в такій редакції:
«Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1».
4.  Додаток  1  до  Програми  «Ресурсне  забезпечення  Програми»  та 

додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи Програми» викласти у 
новій редакції (додатки 1 та 2 відповідно). 

5. Додатки 3-11 до Програми виключити.

Голова обласної ради                                                                           М.А.Тіндюк

26 червня 2014 року
№ 1123-VI



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 26 червня 2014 року
№  1123-VI

«Додаток 1 
до Програми

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми
2010 рік 2011 рік 2012 рік 2013 рік 2014 рік

Всього витрат на 
виконання Програми

(тис. грн.)

Обсяг ресурсів всього, 
у тому числі: 174801,12 227426,23 174232,12 81101,40 29093,40 686654,27

державний бюджет 68661,87 93968,73 91513,92 40255,40 0,00 294399,92

обласний бюджет 3267,00 3090,00 1001,00 2478,70 4309,00 14145,70

місцеві бюджети (сіл, селищ, 
міст) 5457,80 3226,30 2488,90 1850,00 2543,30 15566,30

інші кошти 97414,45 127141,20 79228,30 36517,30 22241,10 362542,35»



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 26 червня 2014 року
№ 1123-VI

 «Додаток 2 до Програми

Напрями діяльності та заходи регіональної програми енергоефективності Одеської області на 2010-2014 роки

Назва напряму 
діяльності (пріоритетні 

завдання)
Перелік заходів Програми Виконавці

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(тис. грн.) Очікувані результати

у тому числі за 
роками

2014
1 2 3 4 5 6 7

1. Використання 
місцевих видів палива

1.1. Переведення газової котельні на 
використання альтернативних видів 
палива у с.Августівка Біляївського 
району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Біляївська 

РДА

2014

Всього: 1100,0
Економія 27 тис. куб. м природного

газу
- обласний бюджет 0,0

- місцевий бюджет 550,0

- інші джерела 550,0

1.2.  Переведення  котельні 
Ренійської  центральної  районної 
поліклініки на
альтернативні види палива

Департамент розвитку 
інфраструктури та

житлово-комунального 
господарства, Ренійська 

РДА

2014

Всього: 780,0
Економія 20 тис. куб. м природного

газу
- обласний 0,0
- місцевий 112,7

- інші джерела 667,3

2. Проведення 
енергоаудиту об'єктів 
інфраструктури
житлово-комунального 
господарства

2.1. Проведення енергоаудиту 
об'єктів інфраструктури житлово-
комунального господарства

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства

2014

Всього: 2000,0
Зменшення споживання 

енергоресурсів
- обласний 0,0

- місцевий 0,0

- інші джерела 2000,0

3. Модернізація систем 
теплопостачання

3.1. Технічне переоснащення 
котельні за адресою
 пр. Суворова, 13, м. Ізмаїл

Департамент розвитку 
інфраструктури та

житлово-комунального 
господарства, Ізмаїльська 

міська рада

2014

Всього: 790,0
Економія 37,8 тис. куб. м 

природного газу
- обласний 0,0

- місцевий 158,0

- інші джерела 632,0

4.1.  Капітальний ремонт котельні 
ЗОШ І-ІІІ ст. с. Нова Покровка 

Департамент розвитку
інфраструктури та 

2014
Всього: 250,0

Економія 15 тис. куб. м природного - обласний 0,0



4. Модернізація систем 
теплопостачання

Ізмаїльського району житлово-комунального 
господарства, Ізмаїльська 

газу- місцевий 25,0

- інші джерела 225,0

4.2.  Капітальний ремонт котельні 
ЗОШ I- III ст. с. Нова Некрасівка 
Ізмаїльського району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Ізмаїльська 

РДА

2014

Всього: 400,0
Економія 22 тис. куб. м природного 

газу
- обласний 0,0

- місцевий 40,0

- інші джерела 360,0

4.3.  Капітальний ремонт котельні 
ЗОШІ I- III ст. с. Озерне 
Ізмаїльського району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Ізмаїльська 

РДА

2014

Всього: 350,0
Економія 20 тис. куб. м природного 

газу
- обласний 0,0

- місцевий 35,0

- інші джерела 315,0

4.4.  Капітальний ремонт котельні 
ЗОШ I- III ст. с. Муравлівка 
Ізмаїльського району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Ізмаїльська 

РДА

2014

Всього: 300,0
Економія 18 тис. куб. м природного 

газу
- обласний 0,0

- місцевий 30,0

- інші джерела 270,0

4.5.  Капітальний ремонт котельні 
ЗОШ -I- III ступенів у с. Концеба 
Савранського району

Департамент розвитку 
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Савранська 

РДА

2014

Всього: 999,8
Економія 32 тис. куб. м природного 

газу
- обласний 0,0

- місцевий 101,6

- інші джерела 898,2

4.6.  Капітальний ремонт котельні 
Полянецького НВК у с. Полянецьке 
Савранського району НВК

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Савранська 

РДА

2014

Всього: 602,0 Економія 25 тис. куб. м природного 
газу- обласний 579,0

- місцевий 23,0

- інші джерела 0,0

4.7.   Ремонт  котельні  ЗОШІ-ІІІ 
ступенів у смт Саврань

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Савранська 

РДА

2014

Всього: 763,5
Економія 27 тис. куб. м природного 

газу
- обласний 730,0

- місцевий 33,5

- інші джерела 0,0

4.8.  Заміна діючих котлів на КВГМ 
-10 у котельні № 9,        м. Котовськ

Департамент розвитку 
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Котовська 

міська рада

2014

Всього: 2000,0
Економія 105 тис. куб. м 

природного газу
- обласний 0,0

- місцевий 400,0

- інші джерела 1600,0
4.9.  Заміна пальників у котельні № 
9, м. Котовськ

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства Котовська 

міська рада

2014 Всього: 600,0
Економія 172 тис. куб. м 

природного газу
- обласний 0,0

- місцевий 60,0
- інші джерела 540,0



4.10.  Реконструкція  котельні  за 
адресою:  пров.  Спортивний,  2а, 
м. Роздільна

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, 

Роздільнянська РДА

2014

Всього: 2109,0
Економія 172 тис. куб. м 

природного газу
- обласний 0,0

- місцевий 421,8

- інші джерела 1687,2

4.11.  Реконструкція  ЦТП  №  66  із 
заміною  насосної  станції  ГВП  за 
адресою: 
вул. 1 Травня, 156,
 м. Іллічівськ

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, КП "ІТЕ"

2014

Всього: 348,6

Зменшення споживання 
енергоресурсів

- обласний 0,0
- місцевий 69,7

- інші джерела 278,9

4.12.  Заміна  насосних  станцій  на 
ЦТП № 13, 15 у м. Іллічівськ

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, КП "ІТЕ"

2014

Всього: 443,2
Зменшення споживання 

енергоресурсів
- обласний 0,0
- місцевий 88,0
- інші джерела 355,2

5. Впровадження 
енергоефективного 
обладнання

5.1. Установка утилізації тепла 
вихідних газів на котельнях КП 
"ЮТКЕ" у
 м. Южне

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, КП "ЮТКЕ"

2014 Всього: 750,0
Економія 362 тис. куб. м 

природного газу- обласний 0,0
- місцевий 100,0
- інші джерела 650,0

5.2. Заміна насосного та 
енергетичного обладнання 
водопровідної насосної станції 
Майорівської сільської ради 
Біляївського району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Біляївська 

РДА

2014 Всього: 180,0
Зменшення споживання 

енергоресурсів
- обласний 0,0
- місцевий 30,0
- інші джерела

150,0

5.3. Заміна насосного та 
енергетичного обладнання 
водопровідної насосної станції 
ВУЖК ст. Усатове Біляївського 
району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Біляївська 

РДА

2014 Всього: 215,0

Зменшення споживання 
енергоресурсів

- обласний
0,0

- місцевий 65,0
- інші джерела

150,0

5.4. Встановлення додаткової 
насосної станції з частотним 
регулюванням на котельні 
комунального підприємства КП ТМ 
«ЮТКЕ»

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, КП "ЮТКЕ"

2014 Всього: 900,0
Зменшення споживання 

енергоресурсів
- обласний 0,0
- місцевий 200,0
- інші джерела 700,0

6.1 Будівництво підвідного 
газопроводу високого тиску до с. 

Департамент розвитку
інфраструктури та 

2014 Всього: 5837,1 Забезпечення газопостачанням 
мешканців села Павлинка 

- обласний 0,0



6.Енергозабезпечення 
населених пунктів

Павлинка Іванівського району житлово-комунального 
господарства, Іванівська 

РДА

Іванівського району- місцевий 0,0
- інші джерела 5837,1

6.2 Будівництво підвідного 
газопроводу високого тиску до с. 
Новоборисівка Іванівського району

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, Іванівська 

РДА

2014 Всього: 4 375,2 Забезпечення газопостачанням 
мешканців с.Новоборисівка 

Іванівського району
- обласний 0,0
- місцевий 0,0
- інші джерела 4 375,2

7. Впровадження обліку 
паливно-енергетич
них ресурсів

7.1. Впровадження технологічних та 
комерційних приладів обліку 
споживання паливно-енергетичних 
ресурсів в бюджетній сфері

Департамент розвитку
інфраструктури та 

житлово-комунального 
господарства, 

райдержадміністрації, 
виконавчі комітети рад 

міст обласного значення

2014

Всього: 3000,0

Економія бюджетних коштів

- обласний 3000,0 
- місцевий 0,0
- інші джерела

0,0

Всього за Програмою

Всього: 29093,4
- обласний 4309,0
- місцевий 2543,3
- інші джерела 22241,1


